
Постановление администрации Озерского городского округа от 20.01.2021 № 100 1 

 

 

О внесении изменений в постановление от 23.06.2014 № 1912 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных 

графиках» 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ                              

«Об образовании в Российской Федерации», на основании переименования 

образовательных организаций, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об образовательных программах и 

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин 

(модулей), годовых календарных учебных графиках», утвержденный 

постановлением от 23.06.2014 № 1912 (далее - Административный регламент) 

следующие изменения: 

1) в абзаце втором пункта 1.4 слова «Телефоны: (35130) 4-19-94, 6-62-28, 

6-60-36» заменить словами «Телефоны: (35130) 4-19-94, 7-24-56, 2-81-69»; 

2) в пункте 2.5 слова «Уставом Озерского городского округа                          

Челябинской области, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского 

городского округа  от 24.06.2009 № 69» заменить словами «Уставом Озерского 

городского округа Челябинской области»; 

3) в подпункте 1) пункта 5.2 слова «Телефоны: (35130) 4-19-94, 6-62-28,                       

6-60-36» заменить словами «Телефоны: (35130) 4-19-94, 7-24-56, 2-81-69»; 

4) приложение № 1 к Административному регламенту изложить                                     

в новой редакции (приложение № 1); 

5) приложение № 2 к Административному регламенту изложить                                     

в новой редакции (приложение № 2); 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                                         

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Озерского городского округа Челябинской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                               

на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В. 

   

 

 

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков 

 



Постановление администрации Озерского городского округа от 20.01.2021 № 100 2 

 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Озерского городского округа 

от 20.01.2021 № 100 

 

 Приложение № 1  

к административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации 

об образовательных программах                          

и учебных планах, рабочих 

программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных 

графиках» 

 

Информация о местонахождении, телефонах муниципальных  

образовательных организаций  
 

№ Наименование учреждения Адрес, e-mail Телефон 

1 2 3 4 

Муниципальные образовательные организации, подведомственные Управлению образования администрации 

Озерского городского округа 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№21» 

456780, Россия, Челябинская область,                                 

г. Озерск, ул. Матросова, д. 2, 

school21ozr@yandex.ru 

http://s21.ozersk.chel.fcior.edu.ru 

(35130)71750 

2.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№23» 

456780, Россия, Челябинская область,                                  

г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1-а,  

sch23-ozersk@mail.ru 

http://www.sch23-ozersk.u-education.ru/ 

(35130)29245 

3.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№24» 

456780, Россия, Челябинская область,                                

г. Озерск, ул. Лермонтова, д. 19, 

school-24-ozersk@mail.ru 

http://school24-ozersk.ru/ 

(35130)49974 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№25» 

456780, Россия, Челябинская область,                             

г. Озерск, ул. Матросова, д. 12-а, 

school25ozersk@mail.ru 

http://schooloz25.ucoz.ru 

(35130)72277 

5.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№27» 

456780, Россия, Челябинская область,                              

г. Озерск, ул. Горная, д. 10, 

оzersk. school27@mаil.ru 

http://ozersk-school27.ru 

(35130)44762 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Специальная (коррекционная) школа                           

№ 29 VI вида» 

456780, Россия, Челябинская область,                             

г. Озерск, ул. Уральская, д. 15, 

school29.ozersk@mail.ru 

http://school29-ozersk.ucoz.org/ 

(35130)75578 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№30» 

456780, Россия, Челябинская область,                         

г. Озерск, ул. Советская, д. 43, 

school30@telecom.ozersk.ru 

http://www.школа-30.рф 

(35130)41782 

mailto:school21ozr@yandex.ru
mailto:sch23-ozersk@mail.ru
mailto:school-24-ozersk@mail.ru
mailto:school25ozersk@mail.ru
mailto:school27@mаil.ru
mailto:school29.ozersk@mail.ru
mailto:school30@telecom.ozersk.ru


Постановление администрации Озерского городского округа от 20.01.2021 № 100 3 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №32 

с углубленным изучением английского 

языка» 

456780, Россия, Челябинская область,           

г. Озерск, ул. Герцена, д. 12, 

school_32@hotbox.ru 

http://school32-ozersk.ucoz.ru 

(35130)24451 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №33 

с углубленным изучением английского 

языка» 

456780, Россия, Челябинская область,           

г. Озерск, ул. Матросова, д. 49, 

school33ozersk@mail.ru 

http://school-33.ozersk.ru 

(35130)45570 

10.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа                       

№ 34 для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

456780, Россия, Челябинская область,                  

г. Озерск, проезд Комсомольский, д. 9, 

school_34@inbox.ru 

http://www.s34chelozr.ru/ 

(35130)55544 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№35» 

456799, Россия, Челябинская область,                           

г. Озерск, пос. Метлино, ул. Центральная,                         

д. 59 

metlino_school35@mail.ru 

http://school35.edusite.ru 

(35130)90335 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа №36 III-IV 

видов» 

456780, Россия, Челябинская область,                              

г. Озерск, ул. Бажова, д. 28, 

titeeva@yandex.ru 

http://www.school-36.org 

(35130)43290 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат                            

№ 37 VIII вида» 

456784, Россия, Челябинская область,                            

г. Озерск, ул. Музрукова, д. 32, 

dir_school_37@mail.ru 

http://sch37-ozersk.edusite.ru 

(35130)24642 

14.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№38» 

456780, Россия, Челябинская область,                           

г. Озерск, ул. Октябрьская, д. 2, 

school38_ozersk@mail.ru 

http://school38-ozersk.ru 

(35130)23901 

15.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение                       

«Лицей №39» 

456780, Россия, Челябинская область,                          

г. Озерск, ул. Уральская, д. 15 

licey39@ mail.ru 

http://lic39.ru 

(35130)23931 

16.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новогорная средняя общеобразовательная 

школа №41» 

456796, Россия, Челябинская область,                               

г. Озерск, пос. Новогорный, ул. 8 Марта, д. 6, 

novdir41@rambler.ru 

http://school-41.ru 

(35130)92211 

17.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Вечерняя (сменная) школа   № 201» 

456780, Россия, Челябинская область,                                 

г. Озерск, ул. Промышленная, д. 3, 

ecole-201@yandex.ru 

http://74215s201.edusite.ru/ 

(35130)76819 

18.  Муниципальное бюджетное специальное 

учебно-воспитательное 

общеобразовательное учреждение 

«Специальная общеобразовательная школа 

открытого типа № 202» 

456780, Россия, Челябинская область,                             

г. Озерск, ул. Герцена, д. 7 

msu202@bk.ru 

http://msu202.edusite.ru/ 

(35130)44838 

19.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования                              

«Дворец творчества детей и молодежи» 

456780, Россия, Челябинская область,  

г. Озерск, ул. Иртяшская, д. 1 

dvorectdm@ mail.ru 

http://ozdtdm74.ksdk.ru/ 

(35130)28504 

20.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования                           

«Детско-юношеская спортивная школа» 

456780, Россия, Челябинская область,  

г. Озерск, пр. Победы, д. 15а 

duschal@ mail.ru 

http://www.dussh-ozersk.ru/ 

(35130)20172 

21.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детский эколого-биологический центр» 

456780, Россия, Челябинская область,  

г. Озерск, ул. Горная, д. 14 

dedcozersk@yandex.ru 

http://debc.edusite.ru 

(35130)76494 

mailto:school_32@hotbox.ru
mailto:school33ozersk@mail.ru
mailto:school_34@inbox.ru
mailto:metlino_school35@mail.ru
mailto:titeeva@yandex.ru
mailto:dir_school_37@mail.ru
mailto:school38_ozersk@mail.ru
mailto:novdir41@rambler.ru
mailto:ecole-201@yandex.ru
mailto:msu202@bk.ru
mailto:dedcozersk@yandex.ru


Постановление администрации Озерского городского округа от 20.01.2021 № 100 4 

22.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Станция юных техников» 

456780, Россия, Челябинская область,  

г. Озерск, ул. Ермолаева, д. 26 

adm.ut@ mail.ru 

http://sut-ozersk.ru 

(35130)29903 

23.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№1 общеразвивающего вида                                         

с приоритетным осуществлением 

познавательно-речевого направления 

развития воспитанников»    

456780, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

пр. Победы, д. 4-а  

http://1-ozr.edusite.ru 

(35130)73624  

 

24.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№8 «Колосок» общеразвивающего вида                               

с приоритетным осуществлением 

физического направления развития 

воспитанников»  

456799, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

п. Метлино, ул. Мира, д. 8 

http://8-ozr.edusite.ru 

(35130)90472      

25.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением социально-личностного   

направления развития воспитанников 

№10 »Родничок» 

456780, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

пер. Советский, д. 5   

http://10-ozr.edusite.ru 

(35130)20569    

26.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение                                 

«Центр развития ребенка–детский сад №15 

«Семицветик»  

456785, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

мкр. Заозерный, д. 9,  

http://15-ozr.edusite.ru 

(35130)96029    

27.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад комбинированного вида №26»  

456783, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

ул. Кирова, д. 5  

http://26-ozr.edusite.ru 

(35130)49909  

28.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№27 общеразвивающего вида                                     

с приоритетным осуществлением 

физического направления развития 

воспитанников»           

456780, Россия, Челябинская обл.,  г. Озерск, 

ул. Советская, д. 44  

http://27-ozr.edusite.ru/ 

(35130)56553    

29.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида №43» 

456780, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

ул. Восточная, д. 14 

http://43-ozr.edusite.ru 

(35130)57194         

30.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад 

№50 «Теремок» общеразвивающего вида                         

с приоритетным осуществлением 

физического направления развития 

воспитанников»  

456780, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

ул. Матросова, д. 14-а 

http://teremok-ozersk.jimdo.com 

(35130)72290  

31.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение                                 

«Центр развития ребенка - детский сад 

№51» 

456787, Россия,  Челябинская обл., г. Озерск, 

ул. Октябрьская, д. 28 

http://51-ozr.edusite.ru 

(35130)76003    

32.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида №53 «Сказка» 

456780, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

пр. Карла Маркса, д. 18-а 

http://skazka53.jimdo.com 

(35130)77342  

33.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение                                  

«Центр развития ребенка–детский сад   

№54 «Звёздочка»  

456789, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

ул. Дзержинского,  д. 57а 

http://54-ozr.edusite.ru/ 

(35130)78430    

34.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение                                                 

«Центр развития ребенка–детский сад №55 

«Золотой ключик» 

456780, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

ул. Матросова, д. 10-а 

http://ozr.edusite.ru 

(35130)71862  

http://sut-ozersk.ru/


Постановление администрации Озерского городского округа от 20.01.2021 № 100 5 

35.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение                                    

«Центр развития ребенка–детский сад  

№58 «Жемчужинка» 

456785, Россия, Челябинская обл., г. Озерск,  

б-р Гайдара, д. 19 

http://detsad58.ru 

(35130)40980  

36.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Родничок» 

456796, Россия, Челябинская обл., г. Озерск, 

пос. Новогорный, ул. Гагарина, д. 5 

http://rod-ozr.edusite.ru 

(35130)92163 

 

Муниципальные образовательные организации, подведомственные Управлению культуры администрации 

Озерского городского округа 

37. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детская музыкальная школа №1» 

456780, Россия, Челябинская область,                               

г. Озерск, ул. Семенова, д. 5.  
kult_muz-shkola 1@mail.ru 

(35130)25144 

38. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детская музыкальная школа №2» 

456780, Россия, Челябинская область,                              

г. Озерск, пос. Метлино, ул. Мира, д. 15. 
myzshkola-2@yandex.ru 

(35130)90552 

39. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детская художественная школа» 

456780, Россия, Челябинская область,                               

г. Озерск, ул. Космонавтов, д. 24а 
hudshkola@yandex.ru 

(35130)26811 

40. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детская школа искусств» 

456780, Россия, Челябинская область,                             

г. Озерск, пос. Новогорный, ул. Школьная,                    

д. 10 
dhinovogorn@yandex.ru 

(35130)92100 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Озерского городского округа 

от 20.01.2021 № 100 

mailto:myzshkola-2@yandex.ru
mailto:hudshkola@yandex.ru
mailto:dhinovogorn@yandex.ru


Постановление администрации Озерского городского округа от 20.01.2021 № 100 6 

 

Приложение № 2  

к административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации 

об образовательных программах                             

и учебных планах, рабочих 

программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), 

годовых календарных учебных 

графиках» 

 

Заявление 

 о предоставлении информации об образовательных программах и учебных 

планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей),  

годовых календарных учебных графиках  
                                                                        

Директору ______________________________ 

 

 ________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

________________________________________ 
(Ф.И.О. заявителя) 

зарегистрированного по адресу: ______________ 

_________________________________________ 

телефон: _________________________________ 

e-mail: ___________________________________ 

 

Заявление 

о предоставлении информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах 

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), 

календарных учебных графиках 

 

Прошу предоставить сведения об образовательных  программах  и   учебных планах,  

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных    

учебных    графиках    (нужное    подчеркнуть)     в     МОУ 

___________________________________________________________________________ 
                         (полное наименование МОУ) 

в ______________________________________________________________ классе (группе) 

 

Способ информирования заявителя (необходимое отметить): 

 

Устно (при личном обращении) 

 

В бумажном виде (при личном обращении) 

 

Сведения о заявителе: 

1. Ф.И.О. _____________________________________________________________ 

2. Вид документа, подтверждающего личность ____________________________ 

Серия ________ № ________ кем и когда выдан ___________________________ 



Постановление администрации Озерского городского округа от 20.01.2021 № 100 7 

_______________________________________________________________________ 

3. Адрес ______________________________________________________________ 

4. Контактный телефон _________________________________________________ 

 

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю. 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ   «О персональных 

данных» даю свое согласие МБОУ ________________________________ на обработку моих 

персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме                       

по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы                    

и долгосрочное использование в целях предоставления муниципальной услуги согласно 

действующему законодательству Российской Федерации. Настоящее  согласие  может  быть  

отозвано мной в письменной форме и действует  до даты подачи мной заявления об  отзыве.   

С порядком подачи заявления в электронном виде ознакомлен. 

 

«_____» ________________________ 20__ года «__» часов «__» минут 
              (дата и время подачи заявления) 

 

_____________________/_______________________________________ 
     (подпись заявителя)                  (полностью Ф.И.О.) 

 

                                                     

______________________/____________________________________________/ 
      (подпись получателя)                                          (Ф.И.О. полностью) 

              
 
 

consultantplus://offline/ref=B9089AA01E23E13B9CC5B75CE130730FC51D19AD1774FFBC4942D565DD83D89A6DD39B375814C98DCD516A5C3740M4F

